4
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 10 августа 2023 года                                                                                                           № 35
О внесении изменения в приложение к решению Думы Белоярского района                           от 13 февраля 2020 года № 5
В соответствии со статьей

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=1F6825F331161A1C15D49D32A7D61B68C3803040BD8AB25AB65938E7936D5D09EBAF2A02793779C808D2E9DC6B841412695FA39A07A8I3l9K
142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, с главой 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 ноября 2008 года № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума Белоярского района решила:
1. Внести в Правила предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Белоярского района бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района, утвержденные решением Думы Белоярского района от 13 февраля 2020 № 5 «Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Белоярского района бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района» следующие изменения:
1) пункт 3.1 раздела III «Порядок предоставления субсидий бюджетам поселений» изложить в следующей редакции:
«3.1. Субсидии из бюджета района бюджетам поселений предоставляются в случае реализации мероприятий муниципальных программ, обеспечивающих достижение установленных целей и показателей.»;
2) пункт 4.1 раздела IV «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений» после абзаца четвертого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«поощрения за достижение высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса по результатам оценок;»;

3) раздел IV «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений» дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

 «4.5. В целях повышения качества организации и осуществления бюджетного процесса в сельских поселениях района из бюджета района предоставляются иные межбюджетные трансферты на поощрение достижения высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса по результатам оценок в соответствии  с порядком, установленным постановлением администрации Белоярского района.

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на поощрение достижения высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса осуществляется в соответствии с постановлением администрации Белоярского района, в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах средств, утвержденных на эти цели.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Белоярского района

          А.Г. Берестов
Глава Белоярского района

           С.П. Маненков